
I.P.A.B.
CASA DI RIPOSO MONS. VENTIMIGLIA

E ISTITUTO S. BENEDETTO
CATANIA

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA GIUSTO D.A. n. 755/GR. IX/S.S. del 12/11/1987

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 8 del Registro

Data 25/02/2026

OGGETTO: Revoca della  deliberazione n.  7  del  19/02/2026 avente  ad oggetto 
“Affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  50  del  D.Lgs.  36/2023, 
dell’incarico per intervento straordinario di pulizia degli spazi esterni 
e  delle  aree  a  verde  della  sede  dell’Ente  –  Importo  €  750,00  – 
Prestazione autonoma occasionale – CIG BA811CD53D”. 

L’anno duemilaventisei, il giorno 19 del mese di febbraio in Catania, nei locali dell’I.P.A.B. “Casa di Riposo 

Mons. Ventimiglia e Istituto S. Benedetto”, il Commissario Straordinario, Calvaruso Liborio, nominato con 

D.A. n. 17/Gab del 21/02/2024 e successivamente rinnovato con D.A. n. 55/Gab del 27/06/2024, D.A. n.  

6/Gab del 31/01/2025, D.A. n. 71/Gab del 21/07/2025 e D.A. n. 6/Gab del 28/01/2026, dell’Assessorato della 

Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro,  assistito  dal  Segretario  Direttore  Dott.  Alfio  Magra  ha 

proceduto ad adottare la seguente deliberazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata la propria deliberazione n. 7 del 19/02/2026 con la quale veniva disposto l’affidamento 

diretto al sig. Da Campo Salvatore dell’intervento straordinario una tantum di pulizia degli spazi  

esterni e delle aree a verde della sede dell’Ente per l’importo di € 750,00 – CIG BA811CD53D;

Preso  atto  che  il  sig.  Da  Campo  Salvatore  ha  manifestato  la  propria  indisponibilità  alla 

sottoscrizione della documentazione necessaria al perfezionamento dell’incarico;

Considerato  che,  per  effetto  della  mancata  sottoscrizione,  non  si  è  perfezionato  alcun  vincolo 

contrattuale né è stata avviata l’esecuzione della prestazione;

Rilevato  che  risulta  conseguentemente  venuto  meno  l’interesse  pubblico  alla  prosecuzione  del 

procedimento di affidamento nei confronti del medesimo soggetto;

Visto l’art. 21-quinquies della L. 241/1990;

Ritenuto opportuno procedere alla revoca del provvedimento per sopravvenuti motivi di fatto;

Riconosciuta la legittimità del presente provvedimento;

DELIBERA

1. Di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la deliberazione n. 7 del 19/02/2026 

avente ad oggetto l’affidamento diretto dell’intervento straordinario di pulizia degli spazi 

esterni – CIG BA811CD53D.

Sede: Piazza Giovanni Bovio n. 33 – 95131 Catania cell. 3396537605 Codice fiscale 93068740872
sito: www.operapiaventimiglia.it e-mail: o.pia@tiscali.it pec: operapiaventimiglia@ecert.it

mailto:operapiaventimiglia@ecert.it
mailto:o.pia@tiscali.it


I.P.A.B.
CASA DI RIPOSO MONS. VENTIMIGLIA

E ISTITUTO S. BENEDETTO
CATANIA

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA GIUSTO D.A. n. 755/GR. IX/S.S. del 12/11/1987

2. Di dare atto che non si è perfezionato alcun rapporto contrattuale né è stata eseguita alcuna 

prestazione, e che pertanto non sussistono obbligazioni giuridiche o oneri a carico dell’Ente.

3. Di  disporre  l’annullamento  del  CIG BA811CD53D mediante  aggiornamento  dello  stato 

della  procedura  sulla  piattaforma  ANAC  come  “procedura  annullata  prima 

dell’aggiudicazione/contrattualizzazione”.

4. Di autorizzare la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente.

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Liborio Calvaruso)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

Certificato di Pubblicazione
Il  sottoscritto  Segretario  Generale  -  Direttore,  certifica  che  la  presente  deliberazione,  divenuta 
esecutiva, è stata pubblicata ed affissa all’albo Pretorio dell’IPAB.
Catania 25/02/2026

IL SEGRETARIO-DIRETTORE
(Dott. Alfio Magra)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

Sede: Piazza Giovanni Bovio n. 33 – 95131 Catania cell. 3396537605 Codice fiscale 93068740872
sito: www.operapiaventimiglia.it e-mail: o.pia@tiscali.it pec: operapiaventimiglia@ecert.it

mailto:operapiaventimiglia@ecert.it
mailto:o.pia@tiscali.it

	L’anno duemilaventisei, il giorno 19 del mese di febbraio in Catania, nei locali dell’I.P.A.B. “Casa di Riposo Mons. Ventimiglia e Istituto S. Benedetto”, il Commissario Straordinario, Calvaruso Liborio, nominato con D.A. n. 17/Gab del 21/02/2024 e successivamente rinnovato con D.A. n. 55/Gab del 27/06/2024, D.A. n. 6/Gab del 31/01/2025, D.A. n. 71/Gab del 21/07/2025 e D.A. n. 6/Gab del 28/01/2026, dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario Direttore Dott. Alfio Magra ha proceduto ad adottare la seguente deliberazione.

